



Wpis w języku polskim atakujący osoby transpłciowe 2023-023-FB-UA

W kwietniu 2023 roku użytkownik serwisu Facebook w Polsce opublikował zdjęcie przedstawiające zastonę w paski w kolorach niebieskim, różowym i białym, czyli kolorach flagi osób transpłciowych. Na zdjęcie nałożono napis: „Nowa technologia. Zastony, które wieszają się same”. Nad zdjęciem widniały słowa „wiosenne porządki <3. Reakcje innych użytkowników serwisu na ten post były w przeważającej mierze pozytywne.

W okresie od kwietnia do maja 2023 roku 11 różnych użytkowników zgłosiło tę treść, a liczba zgłoszeń wyniosła łącznie 12. Zautomatyzowane systemy Mety nie przestały 10 z tych zgłoszeń do dalszego sprawdzenia przez ludzi z różnych powodów, w tym z powodu „niskiego stopnia dotkliwości i rozprzestrzeniania się”. Tylko dwa zgłoszenia podlegające pod Standardy społeczności Facebooka dotyczące zapobiegania samobójstwom i samookaleczeniom skutkowały poddaniem treści kontroli przez wyznaczone do tego osoby. Obie osoby sprawdzające uznały, że treść ta nie narusza zasad, i nie przekazały problemu dalej. Żadne zgłoszenie oparte na polityce przeciwdziałania mowie nienawiści nie zostało przekazane do dalszej kontroli.

Troje użytkowników złożyło odwołanie od decyzji Mety dotyczącej pozostawienia tej treści na Facebooku. W odpowiedzi na jedno odwołanie osoba sprawdzająca treść podtrzymała pierwotną decyzję Mety stanowiącą, że treść ta nie narusza polityki dotyczącej przeciwdziałania samobójstwom i samookaleczeniom. Dwa pozostałe odwołania, opierające się na polityce przeciwdziałania mowie nienawiści Facebooka, nie zostały przekazane do sprawdzenia przez ludzi.

Jeden z użytkowników, który pierwotnie zgłosił tę treść, odwołał się następnie do Rady kontrolnej. W oświadczeniu przekazanym radzie użytkownik ten poinformował,



że osoba, która opublikowała to zdjęcie, w przeszłości nękała już w Internecie członków społeczności transpłciowej, a gdy jej konto na Facebooku zostało zawieszona, utworzyła nowe. Po zajęciu się tą sprawą przez radę Meta uznała, że treść faktycznie naruszyła politykę przeciwdziałania mowie nienawiści, i usunęła post.

Rada wybrała tę sprawę w celu dokonania oceny sposobu egzekwowania polityki przeciwdziałania mowie nienawiści przez Metę oraz lepszego zrozumienia tego, w jaki sposób Meta podchodzi do treści znajdujących się na pograniczu mowy nienawiści i promowania samobójstwa lub samookaleczenia. Ta sprawa podlega pod [siedem strategicznych priorytetów Rady kontrolnej](#), zarówno w kontekście „Mowy nienawiści skierowanej przeciwko grupom marginalizowanym”, jak i „Płci”.

Rada zachęca do wygłaszania opinii dotyczących:

- Języka, czy to mówionego, pisanego czy w formie wizualnej, który może zostać opisany przez użytkowników jako „humorystyczny” lub „satyryczny”, ale który może rozprzestrzeniać mowę nienawiści lub stanowić inne formy podżegania.
- Ryzyka związanego z szeroko rozpowszechnioną mową nienawiści wycelowaną przeciwko społeczności LGBTQI+ w mediach społecznościowych oraz zobowiązań Mety w zakresie praw człowieka.
- Komentarzy wycelowanych przeciwko społeczności LGBTQI+ w mediach społecznościowych oraz w dyskursie publicznym w Polsce.
- Stwierżeń, które promują lub pochwalają śmierć samobójczą w formie mowy nienawiści oraz tego, czy zasady i praktyki egzekwowania stosowane przez Metę pozwalają na skuteczne zaadresowanie tego problemu.
- Zasad i praktyk stosowanych przez Metę w celu sprawdzenia wielu zgłoszeń użytkowników dotyczących tej samej treści.
- Praktyk wdrażanych przez Metę na poziomie konta w odniesieniu do użytkowników, którzy wielokrotnie angażują się w wygłaszanie mowy nienawiści i nękanie względem osób transpłciowych.



W ramach swoich decyzji rada może wydać Mecie zalecenia dotyczące polityki. Choć zalecenia te nie są wiążące, Meta musi ustosunkować się do nich w ciągu 60 dni. W związku z tym rada chętnie przyjmie rekomendacje stosowne dla tej sprawy.

